[image: image1.png]BB 12 77 BT 2 X

                 安教〔2019〕13号

[image: image2.png]

安阳教育学区

关于印发2019年义务教育阶段学校

招生工作实施办法的通知

各初中、小学：

《安阳教育学区2019年义务教育阶段学校招生工作实施办法》已经市教育局同意，现印发给你们，请认真组织实施。

瑞安市教育局安阳教育学区

                            2019年4月30日

安阳教育学区

2019年义务教育阶段学校招生工作实施办法

根据瑞安市教育局关于印发《瑞安市2019年义务教育阶段学校招生工作实施方案的通知》（瑞教义〔2019〕115号）和《瑞安市义务教育阶段直属学校和安阳教育学区学校施教区调整方案》（瑞教义〔2012〕396号）精神，结合学区实际，制订本实施办法。

一、学区招生工作领导小组

组长：宋福松

组员：林孟金  林候霖  甘欲冲  孙秀忠  薛荣光

周维敏  金建光  周建华  黄  静  黄  慧
二、招生原则

（一）坚持就近、免试的原则。保障施教区内每位户籍适龄儿童、少年均具有一个相对就近的学位，招生学校不得采取任何形式的考试录取新生，不得以学生的成绩或获奖证书作为入学的条件或依据。

（二）坚持公正、公开的原则。全面推行义务教育阶段中小学“阳光招生”，加强招生工作的组织领导，加强招生信息公开，自觉接受社会监督。

（三）坚持便民、高效的原则。以方便广大群众为目的，推进“最多跑一次”改革，科学合理设置入学报名工作事项和流程，提供优质、便捷、高效的服务。
三、招生对象
一年级招生对象须年满6周岁（2012年9月1日-2013年8月31日出生），七年级招生对象为六年级毕业生。

四、招生批次和时间

（一）招生批次。

第一批：施教区范围内拥有户籍和父母或本人房产证（不动产证）的适龄儿童、少年。

第二批：施教区范围内拥有户籍，父母及本人无房产证（不动产证）的适龄儿童、少年。

第三批：施教区范围内无户籍，父母或本人拥有房产证（不动产证）的适龄儿童、少年。

第四批：施教区外需要就读的瑞安户籍适龄儿童、少年。本批次分两轮招生。第一轮包括两类招生对象：第一类为瑞安城区（包括玉海街道、安阳街道、锦湖街道、潘岱街道、东山街道、上望街道及北麂乡，下同）范围内拥有户籍的适龄儿童、少年；第二类为报名学校和瑞安城区直属学校施教区范围内拥有全额期房的业主适龄子女，且具有瑞安市户籍。第二轮招生对象为拥有瑞安市户籍，需要在安阳教育学区范围内学校就读的适龄儿童、少年。

（二）招生时间。

	招生录取批次
	报名、预录取时间

	第一、二、三批
	网上预报名
	6月12日-6月21
6月12日-21日

	现场报名
	6月22日-6月24日

	公布预录取名单
	7月2日前

	超计划数入学对象
	市局和学区统筹
	7月3日-7月8日

	第四批第一轮
	现场报名
	7月10日

	公布预录取名单
	7月11日

	第一、二批补报
	现场报名
	7月12日上午、

7月14日上午

	第四批第二轮
	现场报名
	7月12日下午

	公布预录取名单
	7月13日

	新居民子女第一批
	现场报名
	6月2日

	新居民子女第二批
	现场报名
	6月30日

五、招生程序和方式

（一）第一、第二、第三批招生。
1.网络预报名。所有公办学校第一、二、三批招生实行网上统一预报名，可登录http://bm.rajyj.com(电信用户)或http: //ydbm.rajyj.com(移动用户)，或登录施教区学校网站并点击“新生报名”，注册成功后如实填写个人有关信息，完成后自行打印《2019年瑞安市中小学招生信息登记表》。

2.现场报名。报名时须提供本人及其父母的户口簿原件和复印件、施教区内的父母或本人房产证（不动产证）原件和复印件、《2019年瑞安市中小学招生信息登记表》。同时，一年级入学对象还须提供《儿童预防接种证》原件和复印件；七年级入学对象还须提供《学生基本信息表》(由小学毕业学校签字盖章)原件。施教区可“双向选择”的入学对象只能选报一所学校。

其中，房屋在抵押期间的，须提供瑞安市不动产登记服务中心房屋产权证明或银行抵押证明；房产证（不动产证）因旧城（旧村）改造拆迁被收缴的，须提供不动产登记服务中心出具的该房产信息证明。

3.录取程序。录取按第一、第二、第三批的顺序进行；有“双向选择”报名对象的学校，先按批次录取施教区内入学对象，若有剩余学额，再按批次录取“双向选择”的入学对象，额满为止。若同一批次符合条件的报名人数少于剩余学额，学校应全部录取。若同一批次不能全部录取，第一批以房产证（不动产证）和户籍登记时间分别距离限定截止时间的月数相加，从大到小排列顺序录取(月数相同时，按天数从大到小排列顺序录取；天数相同时，按户籍迁入时间先后录取）；第二批按照入学对象本人户籍迁入施教区时间的先后顺序录取；第三批按照入学对象父母或本人房产证（不动产证）登记时间的先后顺序录取。学校要严格核查报名条件和材料。

学校在按上述程序依次招录前三批和接收符合有关统筹规定的适龄儿童、少年后，若有剩余学额，经学区审核后启动第四批招生程序。

（二）第四批招生。

第四批按区域分两轮招生，本批次每一位施教区外需就读的适龄儿童、少年，只能参加一所学校报名。已被前三个批次录取的入学对象，不得参加第四批报名。
1.第四批第一轮招生。

(1)现场报名。

瑞安城区内拥有户籍的适龄儿童、少年，报名时须提供：本人及其父母户口簿原件、复印件，在瑞安城区内的房产证原件、复印件或居住证明，《2019年瑞安市中小学招生信息登记表（第四批）》。

在报名学校和瑞安城区直属学校施教区范围内拥有全额期房的业主适龄子女，报名时须提供：本人及其父母户口簿、购房合同、全额购房发票（金额以合同数据为准）、预告登记证等原件和复印件，在瑞安城区内居住的社区（村）证明（附房屋租赁合同或房产证明）和工作证明，《2019年瑞安市中小学招生信息登记表（第四批）》。

同时，一年级入学对象还须提供《儿童预防接种证》原件和复印件，七年级入学对象还须提供《学生基本信息表》(由小学毕业学校签字盖章)原件。

(2)录取程序。学校要严格核查报名条件和材料。若符合条件的报名人数少于剩余学额，学校应全部录取；若符合条件的报名人数超过剩余学额，学校采用电脑派位或抽签的方式进行录取。学校于7月11日将拟录取名单上报学区并公示。没有被录取的报名对象，7月12日上午回户籍所在地学校补报。

学校在第四批第一轮录取和接收符合条件的新居民子女入学等统筹安排后，仍有剩余学额的，经学区审核后启动第四批第二轮招生程序。
2.第四批第二轮招生。

(1)现场报名。符合报名条件的适龄儿童、少年，报名时须提供：本人及其父母户口簿原件、复印件，在瑞安城区居住的社区（村）证明（附房屋租赁合同或房产证明）和工作证明，《2019年瑞安市中小学招生信息登记表（第四批）》。同时，一年级入学对象还须提供《儿童预防接种证》原件和复印件，七年级入学对象还须提供《学生基本信息表》(由小学毕业学校签字盖章)原件。
(2)录取程序。同第四批次第一轮。学校于7月13日将拟录取名单上报学区并公示。没有被录取的报名对象，7月14日上午回户籍所在地学校补报。

（三）新居民子女招生。

按《2019年安阳教育学区义务教育阶段新居民子女招生工作实施细则》执行（附件2）。

六、有关招生政策说明

（一）学校施教区按照《安阳教育学区义务教育阶段学校施教区划分》（附件1）执行。

（二）各批次入学对象的户籍迁入时间和其父母或本人的房产证（不动产证）登记时间均截止于2019年6月30日（其中隆山实验小学施教区内的入学对象，其户籍和房产要求按照《瑞安市安阳实验中学（本部）等五所学校招生政策相关规定》执行）。房屋的规划用途必须为住宅，房产证（不动产证）未记载用途的，土地证记载的规划用途必须为住宅用地。民间契约及协议均不视作招生的房产依据。

（三）锦湖第一中学、潘岱中学及东山学校（初中部）施教区范围内参加“双向选择”的第三批入学对象，须提供瑞安市不动产登记服务中心出具的唯一房产证明，并且房产证（不动产证）登记时间均须提前2周年及以上（计算截止时间为入学当年6月30日，今年登记截止时间为2017年6月30日）。
（四）适龄儿童、少年在施教区范围内，房屋所有权人为其祖父母或外祖父母的，适龄儿童、少年及其父母双方和房产持有人的户籍均须与上述房屋地址一致，并提供适龄儿童、少年及其父母双方由市不动产登记服务中心出具的无房产证明，且户籍迁入及房产取得时间符合入学要求，凭相关材料证明到施教区学校报名。
（五）持居留证的适龄华侨儿童、少年，其法定监护人（指其祖父祖母、外祖父外祖母、成年兄姐等）在施教区内拥有户籍和房产的，可持市侨办核实后的相关材料（包括父母华侨身份证明、居留证和监护人户口簿、房产证〈不动产证〉及公证书等）到监护人所在施教区学校报名；其父母或本人在施教区内拥有房产证的，也可持房产证（不动产证）和市侨办核实后的相关材料到所在施教区学校报名。港、澳、台同胞子女和台湾籍适龄儿童、少年，可以参照以上方法执行。

（六）企业人才子女等符合政策照顾条件并要求在本学区所属学校就读的入学对象，需在2019年5月30日前将有关申报材料送交学区审核。
（七）残疾儿童、少年按规定到有关特殊学校报名入学或到户籍所在地施教区学校随班就读。

（八）按时参加前三个批次报名和第一、第二批次补报的入学对象，因特殊原因或超计划数未被录取的，由市教育局和学区分类统筹安排到辖区范围内有剩余学额的公办学校就读。

（九）入学对象因身体原因需延缓入学的，其父母(法定监护人)须及时提出书面申请，并提供相关证明材料，经施教区学校审核后上报审批，次年到施教区学校就读。

（十）本《实施办法》未作规定的招生事项和招生政策，按照市教育局《瑞安市2019年义务教育阶段学校招生工作实施方案的通知》（瑞教义〔2019〕115号）文件执行。
七、招生计划

一年级和七年级班额原则上分别控制在40人和45人以内（实施省市小班化试点的学校，一年级和七年级班额分别控制在32人和35人及以内）。各校具体招生计划按附件3执行。

八、招生纪律

（一）本《实施办法》印发之后，学校要在充分调研的基础上，制定学校招生实施细则，并上报学区审核，核准后通过学校门户网站“阳光招生”专栏向社会公布。学校要指定专人做好招生政策解释和来访接待工作；要深刻领会招生文件精神，坚持正确导向，做好广泛宣传引导工作，使招生政策家喻户晓，人人皆知，争取家长、社会的理解和支持。在招生工作中遇到的问题和困难要及时报告。

（二）各校要严格按照招生条件和招生程序及时组织招生工作。小学不得招收不足龄儿童，初中学校不得招收初中在校生、初中毕业生及年龄不属于义务教育阶段的学生。招生工作信息全面公开，按规定时间将每一个批次的招生结果上报学区并予以公示，接受社会舆论监督。按照有关规定及时建立学生电子学籍信息，确保本施教区适龄儿童、少年和具备政策条件的新居民子女全部入学。

（三）各学校要严格按照市教育局下达的计划数招生，不得随意增扩班额、学额。若确需对招生计划与学额进行调整的，须向学区和市教育局提出书面申请，经审核、批准后方可实施。

（四）建立招生督查制度。学区将联合相关部门（单位）督查学校招生工作，坚决杜绝各种不正之风，一旦发现弄虚作假等违反招生文件精神的行为，给予严肃处理，确保义务教育阶段招生工作顺利进行。适龄儿童、少年父母要为其所提供的材料真实性负责，凡提供虚假证明材料骗取入学资格的，或在招生报名中不按规定选报学校的，一经查实，将取消所报学校的电脑派位（或抽签）资格和录取资格，并予以通报；凡擅自修改或伪造户籍、婚育、产权、社保等证明的，将通报公安等有关部门，严肃处理，直至追究刑事责任。

九、招生咨询（监督）电话
（一）咨询电话：

玉海实验中学：25657226    滨江中学：25891236

锦湖第一中学：65672106    潘岱中学：58802391

上望中学：58812071        广场中学：59887313
东山学校：初中部58809653  小学部58873893
玉海中心小学：66611015    玉海第二小学：58802918
虹桥路小学：58818692      滨江小学：59891696
解放路小学：58809608      隆山实验小学：65881260
红旗实验小学：58809712    锦湖实验小学：66610108
锦湖第二小学：65661509    潘岱小学：58803352
东山小学：65603068        东山第三小学：59886719
东山第四小学：58813100   上望第一小学：65161928
上望第二小学：58802963

广场实验小学：58802758  58802767 58802760
上望第四小学：59891287  上望第五小学：58903126
安阳教育学区：65611036  65611187

（二）监督电话：

市教育局：65890963；

安阳学区：65801553；
市纪委市监委驻市府办纪检监察组：65651831。

十、其他说明
（一）本学区有关招生信息将及时公布在学区网站、学校网站及校内宣传栏。安阳教育学区网站：百度“瑞安市政府安阳学区”或输入网址http://www.ruian.gov.cn/col/col1399338/index.html。
（二）本《实施办法》与学区原有招生文件规定不一致的，以本《实施办法》为准。

附件：

1.安阳教育学区义务教育阶段学校施教区划分
2.2019年安阳教育学区新居民子女招生工作实施细则

3.2019年安阳教育学区义务教育阶段学校招生计划
附件1.安阳教育学区义务教育阶段学校施教区划分
（一）初中学校施教区

1.玉海实验中学：

（1）瑞湖路以南施教区：东至瑞湖路环岛（向南）—商城大道，南至环城河（向西）—吊桥头—解放中路—虹桥南路—沿江东路（向西）—外滩佳园5幢东侧道路—滨江大道（向西），西至飞云江，北至瑞湖路。

（2）瑞湖路以北施教区：东至沙河路，南至瑞湖路（向西）—永久机电学校，西北至小横山脚（南侧）—沙河新村北首河涧；西门村、瓦窑村、城北村、周岙村的原村民；香山美邸小区。

（3）北麂乡各村村民，原北龙乡各村村民。

2.滨江中学：

（1）高架桥以西施教区：东至瑞祥大道高架桥,南至滨江大道，西至外滩佳园6幢西侧道路—沿江东路（向东）—虹桥南路（向北），北至解放中路—吊桥头—环城河（向东）—塘河。

（2）高架桥以东施教区：东至拱瑞山路，南至烟墩山北侧—西侧，西至瑞祥大道高架桥，北至隆山路；聚鑫城小区。

3.锦湖第一中学：

东至万松山西侧（向南）—瑞安十中北侧、西侧围墙，南至瑞湖路，西至沙河路（向北）-沙河新村北首河涧-小横山脚（东侧），北至集云山。小横山村、进星村。

4.潘岱中学：

潘岱街道所辖各村（社区）。

5.东山学校（初中部）：

东山街道所辖各村、社区（不含毓蒙中学施教区范围）、香水美寓小区。

6.上望中学：
上望街道雅儒村、蔡宅村、林西村、林东村、薛前村、薛后村、黎民村、永光村、东沿村、横堂头村、新桥头村、界路头村、北隅村、南隅村、八十亩村、新村、桃花锦园小区。

7.广场中学：

上望街道九一村、九二村、九三村、东安村。

说明：锦湖一中、潘岱中学与玉海实验中学，东山学校（初中部）与滨江中学，上望中学与广场中学，可按规定条件实行双向选择。
（二）小学施教区

1.玉海中心小学：

东至新街—会文里—水心街—横塘桥巷—南城街—虹桥南路—沿江东路—外滩家园5幢东侧道路，南至飞云江，西至解放南路—南门渡口，北至解放中路—西小街。包括：

（1）南门社区：东至邮电南路，南至沿江东路—南门渡口，西至解放南路，北至解放中路。

（2）沿江社区（部分）：东至外滩家园5幢东侧道路，南至飞云江，西在南门渡口，北至沿江东路。

（3）浦后社区（部分）：东至新街—会文里，南至范大桥街，西至邮电南路，北至西小街。

（4）虹南社区（部分）：东至会文里—水心街—横塘桥巷—南城街—虹桥南路，南至沿江东路，西至邮电南路，北至范大桥街。

说明：原新街西侧虹桥路小学施教区可与虹桥路小学实行双向选择。

2.玉海二小：

东至邮电北路，南至解放中路—解放南路—飞云江，西至西前街—西山脚（西）—原自来水厂西侧小巷，北至环城河。包括：

（1）云江社区：东至解放南路，南至飞云江、西至西前街，北至西山脚（北）。

（2）殿巷社区：东至邮电北路，南至解放中路，西至仓前街，北至环城河。

（3）西门河头社区（部分）：东至仓前街，南至西山脚—飞云西前街—飞云江，西至西山脚（西）--原自来水厂西侧小巷，北至环城河。

3.虹桥路小学：

东至商城大道—三圣门交界，南至—沿江东路—虹桥南路—南城街，西至横塘桥巷—南堤街—会文里—新街，北至东小街—虹桥南路—龙首桥—环城河。包括：

（1）浦后社区（部分）：东至虹桥南路，南至所坦街，西至新街—会文里，北至东小街。

（2）虹南社区（部分）：东至虹桥南路，南至南城街，西至横塘桥巷—南堤街—会文里，北至所坦街。

（3）东门社区（部分）：东至环城河，南至沿江东路，西至虹桥南路，北至龙首桥。

（4）硐桥社区：东至商城大道—三圣门交界，南至沿江东路，西、北至环城河。

（5）后垟村原村民。

4.滨江小学：

东至瑞祥大道，南至飞云江，西至外滩家园6幢西侧道路，北至沿江东路—隆山脚（南）。包括：

（1）望江社区：东至瑞祥大道，南至飞云江，西至商城西路，北至商城南路。

（2）滨江社区：东至商城西路，南至飞云江，西至虹桥南路，北至沿江东路。

（3）沿江社区（部分）：东至虹桥南路，南至飞云江，西至外滩家园6幢西侧道路，北至沿江东路。

（4）三圣门村。

（5）聚鑫城小区。

5.解放路小学：

东至商城大道，南至环城河，西至环城河—科技大楼西侧—万松路—后垟河，北至瑞湖路。包括：

（1）后垟社区：东至周松路，南至万松路，西至后垟河，北至瑞湖路。

（2）凤山社区：东至商城大道，南至万松路，西至周松路，北至瑞湖路。

（3）东丰社区：东至商城大道，南至环城河，西至环城河、科技大楼西侧，北至万松路。

6.红旗实验小学：

（1）瑞湖路以南：东至后垟河，南至万松西路—原自来水厂西侧小巷—飞云西路—飞云江，西、北至瑞湖路。

（2）瑞湖路以北：东至沙河路，南至瑞湖路，西至小横山村，进星村（村民），北至沙河新村。

包括：西门村、瓦窑村、城北村、小横山村、进星村（原村民）、西门河头社区（原竹排头居民区、西河头居民区）、西河小区、花园新村、沙河新村。

7.锦湖实验小学：

东至万松山西侧，南至瑞湖路，西至沙河路，北至西岙及原横山各村。

8.隆山实验小学：

（1）塘河以北：东至安阳路，南至温瑞塘河，西至瑞祥大道，北至万松东路。

（2）塘河以南：东至拱瑞山河—隆山路—拱瑞山路，南至烟墩山北、西侧—元隆山庄，西至隆山公园东、北侧—商城大道，北至温瑞塘河。

9.锦湖二小：

锦湖街道进星村范围内非原村民子女。

10.潘岱小学：

潘岱街道所辖各村（社区）。

11.上望一小：

上望街道林东村、林西村、界路头村，雅儒村、新桥头村。

12.上望二小：

上望街道薛前村、薛后村、东沿村、黎明村、永光村。

13.广场实验小学：

上望街道九一村、九二村、九三村、东安村。

14.上望四小：

上望街道北隅村、南隅村、八十亩村、新村、横堂头村、桃花锦园小区。

15.上望五小：

上望街道蔡宅村。

16.东山小学：

东山街道所辖各村，北麂乡各村，香水美寓小区。

17.北麂乡小学：
    北麂乡各村（居住在海岛的入学对象）。

附件2：
安阳教育学区

2019年义务教育阶段新居民子女招生工作实施细则

为切实加强对新居民的服务管理，保障新居民子女受教育权利，科学合理配置教育资源，规范有序推进新居民子女招生工作，根据瑞教义〔2019〕115号《瑞安市2019年义务教育阶段学校招生工作实施方案的通知》，结合学区实际，特制定本实施细则。

一、招生对象

一年级入学对象须年满6周岁（2012年9月1日-2013年8月31日出生），七年级入学对象为六年级毕业生。

二、招生条件

入学对象同时具备以下三个条件，可在本学区申报接受义务教育：

1.其父母（法定监护人）在瑞安市已取得《浙江省居住证》（IC卡）并居住1年及以上，或在瑞安市居住登记1年及以上且在报名前申请取得《浙江省居住证》（IC卡）的；同时，招生报名前居住登记地在瑞安城区（包括玉海街道、安阳街道、锦湖街道、潘岱街道、东山街道、上望街道及北麂乡，下同）。
2.其父母（法定监护人）在瑞安市已取得工商执照或与用人单位签订劳动合同1年及以上。

3.其父母（法定监护人）至少一方依法在我市连续缴纳社会养老保险1年及以上，到查验日依然在参保。

以上“三证三个一”条件，均须在2018年8月31日前取得并一直连续（瑞安市规模以上工业企业的新居民员工，其取得“三证三个一”的时限放宽到2019年4月30日前）。

新居民在其子女入学当年，已经在瑞安市成功取得积分的，可以直接申报接受义务教育。

三、报名批次、时间和地点

（一）现场报名批次和日期：

	报名批次
	报名对象
	报名日期

	第一批
	已取得积分的新居民子女
	6月2日

	第二批
	第一批漏报、补申请取得积分

及未取得积分的新居民子女
	6月30日

（二）现场报名时间：上午8:10—11:10、下午2:30—5:30。

（三）现场报名地点：入学对象按其父母（法定监护人）居住登记地所在的街道（乡），到学区设立的对应报名点报名。

	居住登记地
	报名点名称
	报名点地址
	联系电话

	玉海街道

锦湖街道

潘岱街道
	锦湖第一中学
	锦湖街道第一桥路1号
	65672106

	安阳街道

东山街道

北麂乡
	东山学校
	东山街道瑞光大道601号
	58809653

	上望街道
	上望第二小学
	上望街道薛东路

2号
	58802963

四、报名材料

（一）已取得积分的新居民入学对象，须提供以下材料：

1.由瑞安市新居民服务中心出具的《瑞安市新居民子女申请积分就学基本情况表》原件；

2.入学对象及其父母的户口簿原件、复印件(户主所在页、入学对象及其父母所在页)；

3.《儿童预防接种证》原件、复印件（一年级对象）；《学生基本信息表》(由小学毕业学校签字盖章)原件或学籍证明原件（七年级对象）。

（二）未取得积分的新居民入学对象，须提供以下材料：

1.报名信息表：如实填写的《2019年瑞安市新居民子女入学预报名信息表》原件（见附件）（其中“现居住详细地址”须与居住登记的地址一致）；

2.户籍证明：入学对象及其父母的户口簿原件、复印件(户主所在页、入学对象及其父母所在页)；

3.居住证明：入学对象父母居住登记地派出所出具的《流动人口登记表》原件。

4.务工证明：入学对象父母的劳动合同（加盖用人单位公章，合同样本为人力资源和社会保障局印制）原件、复印件，或工商执照原件、复印件。

5.防疫或学籍证明：《儿童预防接种证》原件、复印件（一年级对象）；《学生基本信息表》(由小学毕业学校签字盖章)原件或学籍证明原件（七年级对象）。

其中，具有瑞安市小学学籍的七年级入学对象，其父母的“务工证明”材料不需要提供。

五、查验和录取
（一）部门查验。根据报名结果，由市教育局和市新居民服务中心联合市人力社保局、市经信局和市市场监管局等部门，对已报名的新居民子女入学条件进行查验核实。

（二）拟录取名单公示。符合招生条件的新居民子女拟录取名单，在安阳学区网站及宣传栏分批次予以公示（搜索“瑞安市政府安阳学区”或http://www.ruian.gov.cn/col/col1399338/index.html）；第一批6月25日公示，第二批7月10日公示。

（三）公布就读学校。学区根据入学对象父母（法定监护人）的积分高低、居住登记地、有关招生政策及学校学额等情况，统筹确定就读学校，7月17日在学区和相关学校网站、宣传栏公布各学校录取名单。

六、其他说明

（一）本《实施细则》设定的招生条件限于新居民子女在瑞安城区义务教育阶段公办学校就读。民办学校实行自主招生，不受本《实施细则》招生条件限制。

（二）先录取符合第一批报名条件的新居民子女，再录取符合第二批报名条件的新居民子女。同时优先安排第一批报名且综合积分在全市前100名的新居民子女，到温州市级办学水平二级及以上学校就读。一年级新生入学报名时出具《幼儿学籍证明》的，在同等条件下优先统筹安排。

（三）在瑞安市范围之外已缴纳社会养老保险，按国家规定可转移到我市参保，合计连续缴纳需一年及以上。

（四）已与我市各类用人单位建立劳动关系，因单位原因没有缴纳社会养老保险的新居民，根据人力社保部门有关规定，可予以补缴。

（五）本《实施细则》未作规定的招生事项和招生政策，按照市教育局《2019年瑞安市义务教育阶段学校新居民子女招生工作实施办法》（瑞教义〔2019〕115号文件附件4）执行。

七、纪律要求
（一）新居民子女招生工作由学区统一组织报名、统筹安排入学。严格把关入学条件、年龄和学籍信息，确保在本学区申报的符合条件的新居民子女全部入学。

（二）新居民须按规定时间到指定地点报名，逾期不予受理。条件符合者须服从学区统筹安排，并按时办理入学手续，否则视为自动放弃。

（三）新居民要为其提供的材料真实性负责，凡提供虚假证明材料骗取入学资格的，一经查实，将予取消录取资格，并予以通报；凡擅自修改或伪造户籍、婚育、社保、居住和就业等证明的，将通报公安等有关部门，严肃处理，直至追究法律责任。

（四）学校要严格按照瑞安市教育局下达的招生计划数招生，不得随意增扩班额、学额。若确需对招生计划与学额进行调整的，须向学区和瑞安市教育局提出书面申请，经审核、批准后方可实施。要坚决杜绝各种不正之风，以确保义务教育阶段新居民子女招生工作顺利进行。

附件：2019年瑞安市新居民子女入学预报名信息表
2019年瑞安市新居民子女入学预报名信息表

（无积分对象使用）

	学生姓名

	性别

	出生年月
	年     月

	身份证号码

	原籍贯地

	申请就读年级
	一年级（     ）        七年级（     ）

	父亲姓名

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	母亲姓名

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	在瑞缴纳社保
家长姓名

	社保起缴时间
	    年     月

	现居住详细
地址
	瑞安市 ___________ 街道（乡）          社区（村）_______________

	材  料  信  息

	项目
	材料名称
	材料张数

	1.学生户籍证明
	户口簿（   ）

	2.居住登记证明
	《流动人口登记表》（  ）

	3.在瑞务工证明
	劳动合同或营业执照（   ），不需要提供（   ）

	4.防疫或学籍证明
	儿童预防接种证（   ）或学生基本信息表（   ）

	学籍证明
	一年级对象有《幼儿学籍证明》（   ），

七年级对象有瑞安市小学学籍（   ）

	家长承诺：以上材料真实，如有虚假信息，取消申报和入学资格，并承担相应法律责任。
家长签名：                           年   月    日

	学区报名点审核人（签名）：                                          年   月   日

注：此单一式两份，审定合格后，一份交录取学校，一份由教育学区存档。

附件3：
2019年安阳教育学区义务教育阶段学校秋季招生计划
	小学一年级招生计划

	单  位
	招生班数
	招生人数
	说  明

	合  计
	74
	2990

	瑞安市玉海中心小学
	4
	160

	瑞安市玉海第二小学
	4
	160

	瑞安市虹桥路小学
	4
	160

	瑞安市滨江小学
	4
	160

	瑞安市解放路小学
	3
	120

	瑞安市红旗实验小学
	6
	240

	红旗实验小学河埭桥校区桥区
	1
	40

	瑞安市隆山实验小学
	6
	270

	瑞安市锦湖实验小学
	4
	160

	湖实验小学沙河校区
	2
	80

	瑞安市锦湖第二小学
	2
	80

	瑞安市潘岱小学
	3
	120

	瑞安市东山小学
	4
	160

	瑞安市东山学校（小学部）
	3
	120

	东山小学三小校区
	1
	40

	东山小学四小校区
	2
	80

	瑞安市上望第一小学
	3
	120

	瑞安市上望第二小学
	5
	200

	瑞安市广场实验小学
	5
	200

	瑞安市上望第四小学
	2
	80

	瑞安市上望第五小学
	2
	80

	瑞安市南菁双语学校
	4
	160

	二、七年级招生计划

	单  位
	招生班数
	招生人数
	说  明

	合  计
	48
	2160

	瑞安市玉海实验中学
	20
	900

	瑞安市滨江中学
	12
	540

	瑞安市东山学校（初中部）
	4
	180

	瑞安市上望中学
	3
	135

	瑞安市广场中学
	4
	180

	瑞安市锦湖第一中学
	4
	180

	瑞安市潘岱中学
	1
	45

PAGE
- 6 -